23/08/2022 16:12 Gmail - Esclarecimento ao Edital nº 37/2022

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=05b22b24de&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1741979011628120079&simpl=msg-f%3A1741979… 1/1

compras cadeado <compras201330@gmail.com>

Esclarecimento ao Edital nº 37/2022

2 mensagens

Licitaçõee - MR Controle de Pragas <licitacoes@mrcontroledepragas.com.br> 23 de agosto de 2022 15:50
Para: COMPRAS201330@gmail.com

Boa Tarde
Solicito esclarecimentos quanto à proposta.
No termo de referência  possui um único item  com a metragem total.
Já no modelo de proposta possui 10 linhas para se inserir valores unitários.
Já na dotação orçamentária , existem 13 locais.
Qual é o correto para elaborar a proposta???
Pergunto se existe uma relação com cada local e sua devida metragem, para que se possa ofertar preço por local??
Se exioste solicito que seja enviada, pois junto ao Edital não localizei.
Ou se será apenas um item com a metragem total???
No aguardo de um posicionamento.
Para que possamos elaborar nossa proposta em tempo hábil.

--

Atenciosamente

Vera Eunice Goulart- Setor de Licitações
(54)3338-1249/3338-1263/9 91069603

compras cadeado <compras201330@gmail.com> 23 de agosto de 2022 16:12
Para: Licitaçõee - MR Controle de Pragas <licitacoes@mrcontroledepragas.com.br>

Boa tarde!

O modelo de proposta é apenas um modelo, portanto, a proposta deve ser elaborada conforme o solicitado no termo
de referência do Edital. A oferta deverá ser feita pelo valor unitário do
m², que totalizando trará o valor unitário
multiplicado pela metragem total, isto posto, a elaboração será de apenas 1 item.

Atenciosamente
Fernanda Moreira
Pregoeira

[Texto das mensagens anteriores oculto]